
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 040/2021 – 08 de Março de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

KARINA ZANOTI FONSECA 1532399 CCS 24/3/2021 23007.00003431/2021-63 DEFERIDO 
Participação no 2º Encontro Estadual das Instituições Sociais do Mesa 

Brasil SESC. 

 

Ocorrência: EXCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUCIANO DOS SANTOS SOUSA 1557849 SECGEP 01/3/2021 23007.00004379/2021-75 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

LUCIANO DOS SANTOS SOUSA 1557849 SECGEP 19 a 26/2/2021 23007.00004375/2021-86 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 234, DE 03 DE MARÇO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com a Resolução nº 006/2018 do Conselho Superior 
Universitário desta Universidade, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar uma nova Comissão Permanente de Capacita-
ção Docente (CPCD) da UFRB, em substituição à Portaria nº 
461, de 12 de maio de 2020, vigorando com a seguinte compo-
sição: 
 
Representantes da PPGCI: 
Titular: Maria Salete de Souza Nery - SIAPE: 1615740 
Suplente: Amália Nascimento do Sacramento Santos - SIAPE: 
1439726 

Representantes da PROGRAD: 
Titular: Gabriel Ribeiro - SIAPE 1716659 
Suplente: Regina Lúcia Coelho Lopes Bittencourt - SIAPE 
1729888 
 
Representantes da PROEXT: 
Titular: Marcelo Henrique Siqueira de Araújo - SIAPE: 2191000 
Suplente: Sinvaldo Barbosa Melo - SIAPE: 1753634 
  
Representantes da PROPAAE: 
Titular: Ionara Magalhães de Souza - SIAPE: 1133372  
Suplente: Carlos Alberto Santos de Paulo - SIAPE: 1459826 
 
Representantes da PROGEP: 
Titular: Paulo José Conceição Santana - SIAPE: 1730945 
Suplente: Carine de Jesus Santana - SIAPE: 2328145  
 
 

Representantes da CPPD: 
Titular: Ana Cristina Vello Loyola Dantas - SIAPE: 0287765  
Suplente: Eder Pereira Rodrigues - SIAPE: 1636183  
 
Art. 2º. Convalidar os atos da referida comissão a partir de 24 
de fevereiro de 2021. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 


